



PRESSEMEDDELELSE

7. marts 2024

Rekordstor søgning til SCU og UCS10

Skanderborg er i stigende grad en populær uddannelsesby. 383 unge har i år søgt ind på en ungdomsuddannelse på SCU, hvilket er det største antal nogensinde. Samtidig har 441 unge søgt ind på 10. klassecentret UCS10, som igen slår alle rekorder.

På SCU i Skanderborg er man glad for den store tilbygning med nye klasselokaler, som skolen kunne indvie sidste år. Der bliver nemlig brug for hver eneste kvadratmeter, når et rekordstort antal unge næste skoleår går ind ad døren til det store uddannelsescenter på Campus Skanderborg i Højvangen.

I alt har 383 unge søgt ind på en ungdomsuddannelse på SCU ved ansøgningsfristens udløb den 1. marts. Det svarer til en samlet stigning på godt 17 procent i forhold til sidste år.

- Med så stor søgning er jeg meget glad for vores nye tilbygning, som blev færdig sidste år. Her er der 2.000 nye kvadratmeter, og der bliver brug for det hele, når 10. klassecentret ligesom os har så mange ansøgere, fastslår SCUs direktør, Pia Marlo.

Fremgangen er tydelig på alle de forskellige ungdomsuddannelser, der holder til under samme tag på SCU. Det betyder, at Handelsgymnasiet HHX til næste skoleår igen etablerer seks 1. årsklasser. EUD/EUX Business laver to EUX-klasser og en EUD-klasse, mens HF etablerer tre 1. årsklasser. På teknisk gymnasium HTX starter der igen to klasser op til næste skoleår.

- Det er bare fantastisk, at det er så attraktivt at tage en ungdomsuddannelse her hos os, og det glæder mig, at det er alle vores ungdomsuddannelser, som over en bred kam slår rekord. Det er helt bestemt en cadeau til de mange dygtige og dedikerede ansatte, vi har på skolen, siger SCUs direktør, Pia Marlo.

Samtidig slår UCS10 igen i år alle rekorder, idet 441 unge har søgt ind på det attraktive 10. klassecenter i Skanderborg, som dermed cementerer sin position som landets største. Det svarer



til en stigning på 10 procent i forhold sidste år. UCS10 holder til under samme tag som SCU, idet 10. klassecentret lejer sig ind i bygningen.

- Vi kan slet ikke få armene ned. Det er magisk, at vi er lykkedes med at skabe et dagefterskoletilbud, som de unge gerne vil have. Her får de venskaber og fællesskaber uden at skulle dele værelse med andre, og med så mange nye elever giver det os rigtig mange muligheder for at lave fede aktiviteter og linjefag, som eleverne kan sammensætte, som de vil, siger leder på UCS10, Anders Jepsen.

Når man har søgt en ungdomsuddannelse på SCU, vil man modtage information i sin digitale postkasse på et tidspunkt inden sommerferien. Når man har søgt ind på UCS10, bliver alle elever ligeledes via den digitale postkasse indkaldt til en individuel samtale med deres forældre.

Kontaktinfo:

Pia Marlo, direktør på SCU, pam@scu.dk, tlf 30386060

Anders Jepsen, leder på UCS10, Anders.Jepsen@skanderborg.dk, tlf 24765852